深圳市建设工程文件归档与
档案验收移交指南
深圳市城市建设档案馆
2022 年 7 月
目录
1 适用范围 ................................................................1
2 规范性引用文件 ..........................................................1
3 基本规定 ............................................................... 2

一、层级划分：
61
二、命名规则：
1 一级目录命名为档号+移交建设工程项目名称。
2 “项目基本信息”文件夹下的“单位工程概况”文件命名为：“单位工程概况”+“-”+顺序
号，如“单位工程概况-01”。
3 “电子目录”文件夹下的“卷内目录”文件命名为：“卷内目录”+顺序号，如“卷内目录
0001”；纯电子档案卷（无对应纸质）命名为：“卷内目录 E”+顺序号，如“卷内目录 E0001”，
原生电子文件可组一卷或多卷。
62
4 “电子档案”文件夹下的三级目录（即案卷）中，数字化复制件案卷命名为：四位数案卷顺
序号，如“0001”；纯电子档案案卷命名为“E”+顺序号，如“E0001”。纯电子档案案卷的案卷目
录中排列在数字化复制件案卷之后。
文字卷中，数字化复制件或原生电子文件以件为单位，用阿拉伯数字从“0001”依次标注。
图纸卷中，每份竣工图 CAD 文件的命名应保持与其对应图纸数字化复制件命名相同，如
“0001.tif”对应的 CAD 文件则命名为“0001.dwg”（不含后缀名）。
5 纯电子档案卷中，每份电子文件应对应一份元数据文件，每份元数据的命名应保持与其对应
的电子文件命名相同，如“0001.pdf”对应的元数据文件则命名为“0001.xml”（不含后缀名）。
6 “声像档案”文件夹下按实际情况建立三级目录“照片档案”“录像档案”“录音档案”文
件夹。
7 “照片档案”文件夹下的“照片目录”为照片组内目录，文件命名为：“照片目录”+“顺序
号”，如照片组 001 的目录命名为“照片目录 001”。
“照片档案”文件夹下的照片组文件夹文件命名为：“照片组”+“顺序号”，如“照片组 001”；
“照片组”文件夹下的四级目录中，照片以自然张为单位命名，用阿拉伯数字从“1”依次标注。
8 “录像档案”和“录音档案”文件夹下分别建立录像档案目录和录音档案目录；
录音、录像按每段素材为单位命名，用阿拉伯数字从“1”依次标注。
63